
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 

 
 HOTĂRÂREA Nr.31 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice pentru  „Lucrări pentru  
punerea în funcţiune şi aducerea la parametri proiectaţi a obiectivului de investiţii alimentare 

 cu apă a satului Crâng , comuna Ciocani , judeţul Vaslui”   
 
 

 
               Consiliul Local  Ciocani , judeţul Vaslui; 
               Având în vedere: 
               Expunerea de motive a primarului comunei Ciocani prin care propune aprobarea 
documentaţiei tehnico-economice pentru „Lucrări pentru punerea în funcţiune şi aducerea la parametri 
proiectaţi a obiectivului de investiţii alimentare cu apă a satului Crâng , comuna Ciocani , judeţul 
Vaslui”  ; 
       Raportul compartimentului de resort/viceprimarului ; 
               Prevederile Legii  nr. 273/2006 privind finanţele publice locale , cu modificările şi 
completările ulterioare; 
       În temeiul art. 36 al. 1, 2 lit. b) , alin 4 lit. d , art. 45 alin 1, 2 lit. d şi art. 115 al. 1 lit. b din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicate, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 
              Art. 1 -  Se  aprobă documentaţia tehnico-economică pentru  „Lucrări pentru punerea în 
funcţiune şi aducerea la parametri proiectaţi a obiectivului de investiţii alimentare cu apă a satului 
Crâng , comuna Ciocani , judeţul Vaslui” , conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre .   
             Art. 2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă prevederile Hotărârii 
Consiliului local nr. 28/28.10.2016.            

       Art. 2 – Prezenta hotărâre se va comunica , potrivit legii, Instituţiei Prefectului Vaslui pentru 
verificarea legalităţii , primarului comunei Ciocani , compartimentului contabilitate , compartimentului 
achiziţii publice . 

 
                                                                                                                              07.11.2016 
 
 
                            Preşedinte de şedinţă , 
                                   Darie Ionel 

                                                                                             Contrasemnează ,  
                                                                                                                 Secretar, Abaza Iosefina 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL                                                                                          Anexă la  hotărârea  
                                                                                                                              nr.31/07.11.2016  
 

 
Indicatorii tehnico-economici privind obiectivul 

„ Lucrări pentru punerea în funcţiune şi aducerea la parametri proiectaţi a obiectivului 
de investiţii alimentare  cu apă a satului Crâng , comuna Ciocani , judeţul Vaslui” 

 
     

                                        Indicatorii tehnico-economici privind obiectivul  
  

       „ Lucrări pentru punerea în funcţiune şi aducerea la parametri proiectaţi a obiectivului 
        de investiţii alimentare  cu apă a satului Crâng , comuna Ciocani , judeţul Vaslui” 

 
 

1. Valoarea totală(inclusiv TVA) a investiţiei – total general : 231.682,00 lei 
 
                              Din care  construcţii montaj –C+M incl. TVA :                       231.682,00 lei    
 

2. Indicatori obiective:  
 
Puţ forat :                                      100.745,66 lei(excl. TVA) 
Gospodăria de apă – rezervor:       49.878,01 lei(excl. TVA) 
Reţeaua de distribuţie :                   42.444,67 lei (excl. TVA) 
      Total                                        193.068,34 lei(excl. TVA) 
      Total (incl. TVA)                     231.682,00 lei  
     

 
                        3 Categorii de lucrări pentru fiecare obiectiv: 
                        PUŢ FORAT 
                      - lucrări de deznisipare puţ exist.:     46.133,54  lei(excl. TVA) 
                      -staţie de clorinare :                          50.728,76 lei(excl. TVA) 
                      -trepte acces cab. puţ for. exist. :        2.833, 45 lei (excl. TVA)  
                     - instalaţie de iluminat cabină:            1.049,92 lei(excl.. TVA) 
                              Total :                                        100.745,67(excl. TVA) 
                              Total (incl. TVA) :                    120.894,80 lei  
 
                       GOSPODĂRIA DE APĂ -REZERVOR 
 
                       - spălare şi dezinfecţie rezervor:        19.584,25 lei(excl. TVA) 
                       - defrişarea vegetaţiei din zonă:          8.964,95 lei  (excl. TVA) 
                       - împrejmuire rezervor :                     21.328,81 lei(excl. TVA) 
                              Total:                                           49.878,01 lei(excl. TVA) 
                              Total (incl. TVA):                       59.853,61 lei  
 
                       REŢEAUA DE DISTRIBUŢIE  
                       
                      - reţeaua de distribuţie:                        50.933, 60 lei (incl. TVA)                         
 
 
 
 
 




